平成 24 年 5月 23 日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者     代 表 取 締 役 社 長 前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先責任者  常務執行役員管理本部長 丸岡 裕征

（TEL 06-6414-3451）

剰余金の配当に関するお知らせ

  当社は、平成24年5月23日開催の取締役会において、下記のとおり平成24年3月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 24 年 1 月 31 日公表）

前期実績

（平成 23 年 3 月期）

基 準 日 平成 24 年 3月 31 日 同 左 平成 23 年 3月 31 日

1 株当たり配当金      4 円 00 銭 同 左

    14 円 00 銭

（普通配当） 4 円 00 銭

（記念配当）10 円 00 銭

配 当 金 総 額      80 百万円 ―     280 百万円

効 力 発 生 日 平成 24 年 6月 5日 ― 平成 23 年 6月 8日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、剰余金の配分につきましては、長期的な企業価値拡大のための事業活動への再投資と株主の皆様を

始めとする各ステークホルダーに対する利益還元との均衡を基本に、当該期および今後の業績等を勘案のうえ

実施する方針であります。平成 24 年 3月期の期末配当金につきましては、1株当たり 4円 00 銭とさせていた

だくことといたしました。

  なお、当社は会社法第 459 条第 1項に基づき、取締役会の決議をもって機動的に剰余金の配当等を行うこと

ができる旨、定款に定めております。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期  末 年  間

当期実績（平成24年3月期）        4 円 00 銭         4 円 00 銭          8 円 00 銭

前期実績（平成23年3月期）        4 円 00 銭

       14 円 00 銭

（普通配当） 4 円 00 銭

（記念配当）10 円 00 銭

        18 円 00 銭

（普通配当） 8 円 00 銭

（記念配当）10 円 00 銭

以 上